1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

TỔ ĐIỀU PHỐI VẮC XIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4420/TĐPVX

V/v phân bổ vắc xin

Pfizer đợt 16

Đồng Tháp, ngày 14  tháng 10  năm 2021

             Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1259/QĐ-VSDTTƯ ngày 11/10/2021 của Viện

Vệ sinh dịch tễ Trung ương về việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19 đợt 58 và

59. Tỉnh Đồng Tháp được phân bổ 46.800 liều vắc xin Pfizer;

Thực hiện Kế hoạch số 238/KH-UBND ngày 05/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp kế hoạch tiếp nhận, bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin

phòng COVID-19 giai đoạn năm 2021-2022.

Thực hiện Công văn số 1559/VPUBND-THVX ngày 13/10/2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc đối tượng ưu tiên phân bổ vắc xin phòng

COVID-19. Tổ Điều phối vắc xin phân bổ số lượng theo bảng phân bổ đính

kèm, nhóm đối tượng ưu tiên và đề nghị các đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

Chỉ đạo Trung tâm Y tế huyện, thành phố tiếp nhận vắc xin từ Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật Đồng Tháp; rà soát, cập nhật thông tin, tổ chức tiêm vắc xin

phòng COVID-19 cho các đối tượng: tiêm mũi 1 cho các đối tượng ưu tiên sau:

 Ưu tiên 1: Người từ 65 tuổi trở lên;

Ưu tiên 2: Người từ 60 tuổi đến 64 tuổi;

Ưu tiên 3: Người từ 50 tuổi đến 60 tuổi.

Để tăng độ bao phủ vắc xin, nhất là đối tượng người lớn tuổi nên lần nầy

ưu tiên tiêm mũi 1 như trên. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chỉ đạo

thực hiện nghiêm đúng đối tượng và đúng mũi 1, đồng thời tăng cường kiểm tra

giám sát việc tuân thủ và xử lý nếu vi phạm.

2. Trung tâm Y tế huyện, thành phố

Tiếp nhận vắc xin từ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Đồng Tháp, bảo quản

vắc xin và tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19. Chỉ đạo các cơ sở tiêm chủng

trên địa bàn quản lý, thực hiện tiếp nhận, bảo quản vắc xin và tiêm mũi 1 cho

các đối tượng trên.

Cập nhật, củng cố thông tin các đối tượng được tiêm trên Nền tảng tiêm

chủng COVID-19 tại địa chỉ: https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn và thực hiện

báo cáo kết quả tiêm theo quy định.

https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn/

2

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Đồng Tháp

Tổ chức tiếp nhận và bảo quản vắc xin tại kho, thực hiện phân bổ vắc xin

cho các đơn vị. Tổ chức tiêm vắc xin phù hợp theo số lượng và danh sách đối

tượng do Tổ điều phối vắc xin phân bổ.

Cập nhật, củng cố thông tin các đối tượng được tiêm trên Nền tảng tiêm

chủng COVID-19 tại địa chỉ: https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn và thực hiện

báo cáo kết quả tiêm theo quy định.

Cấp vắc xin cho các đơn vị theo số lượng phân bổ, theo dõi kết quả tiêm,

tổng hợp số liệu và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định (Đính kèm bảng

phân bổ số lượng vắc xin).

Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện tốt các hoạt động tiêm

vắc xin phòng COVID-19 an toàn, hiệu quả, hạn chế hao phí và hoàn thành

trong thời gian 03 ngày từ ngày nhận vắc xin./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY/nthvan.

TỔ TRƯỞNG

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Nguyễn Lâm Thái Thuận

https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn/

3

PHỤ LỤC

Phân bổ vắc xin Pfizer  đợt 16
(Kèm theo Công văn số: 4420 / TĐPVX ngày 14 /10/2021 của Tổ điều phối vắc xin)

TT Đơn vị Số lọ cấp Số liều cấp

1 Trung tâm kiểm soát bệnh tật 50 300

2 TTYT TP Sa Đéc 800 4.800

3 TTYT TP Cao Lãnh 800 4.800

4 TTYT Châu Thành 615 3.690

5 TTYT Lấp Vò 615 3.690

6 TTYT Lai Vung 615 3.690

7 TTYT Cao Lãnh 615 3.690

8 TTYT Tháp Mười 615 3.690

9 TTYT Thanh Bình 615 3.690

10 TTYT Tam Nông 615 3.690

11 TTYT TP Hồng Ngự 615 3.690

12 TTYT Hồng Ngự 615 3.690

13 TTYT Tân Hồng 615 3.690

Tổng 7.800 46.800

		2021-10-14T16:58:38+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!